平成 31年 1月

関係各位

北海道教育大学札幌校特別支援教育専攻

教授 安井 友康

「みんなのあそびば in白石区体育館」のご案内

（北海道教育大学札幌校特別支援教育プロジェクト協力企画）

皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

さてこのたび別紙の通り、北海道教育大学札幌校特別支援教育プロジェクト「みんな

のあそびば実行委員会」では、札幌市主催の事業協力として、主に障がいのあるお子さ

んを対象にした運動遊びを以下の日程で企画しています。

地域の子どもたち特に障がいのある子どもにとって、気兼ねなく身体を動かす場所が

求められます。

 特別支援教育を学ぶ学生たちとともに、いろいろな運動遊びにチャレンジすることで、

多様な経験の機会につながるのでは無いかと思われます（運動障がいを含めた多様な障

がいのお子さんに対応した運動遊びも用意しています）。また身体活動支援に興味のあ

る教員の皆様の参加も歓迎です。

いつもと違う友達、場所、遊具に出会えるチャンスとして、是非皆様（特に障がいの

ある児童生徒とそのきょうだいや友だち、保護者・関係教員）に、ご紹介いただけます

よう、よろしくお願い申し上げます。

日時 2019年 2月 2日(土)13:30-16:00 (13:00受付開始)

場所 札幌市白石区体育館

なお今回の活動については、以下のメンバーが参加・監修します

北海道教育大学札幌校

 教 授 安井友康（身体活動臨床・アダプテッド身体活動）

 准教授 池田千紗（作業療法・身体/運動支援）

詳細は別紙参照

ホームページ： http://hokutoku.net/gg